serão oriundos da tendência de excesso de arrecadação em virtude da celebração do
convêniozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAn.ol09/2014 celebrado entre o Município de Santa Rita do Sapucaí e Minas
Gerais Participações SI A - MGI - no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais).

Art. 4° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n°
4.320/1964, os recursos para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo 2°,
será anulado na seguinte dotação orçamentária: "Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária 0209.26zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA782 2.606 339030- Material de consumo" no valor de R$ 8.000,00

[...]

2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para os exercícios de 2014 a 2017, e também
a autorização de abertura de crédito especial no orçamento do exercício financeiro de
2014, aprovada pela Lei Municipal n° 4.722/2013 de 18 de dezembro de 2013, no valor
global de R$248.000,OO (duzentos e quarenta e oito mil reais), pelos seguintes motivos:

Este recurso é oriundo do Convênio n." 109/2014 , firmado entre
Minas Gerais Participações SIA e o Município de Santa Rita do Sapucaí, visando à
aquisição de veículo de transporte de resíduos sólidos.

Assim, em 07 de fevereiro de 2014, a MGI fez o repasse de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), que se encontra depositado no Banco do
Brasil de Santa Rita do Sapucaí, Agência n? 0872-9, conta Corrente n? 33.131-7,
conforme cópia do extrato em anexo.

Sendo assim, a alteração da Lei do Plano Plurianual e a
autorização para abertura de crédito especial, ora solicitada, são extremamente
necessárias para que o Poder Executivo possa utilizar este recurso financeiro para
aquisição do veículo, no valor de R$248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais),
com o objetivo de transportar de resíduos sólidos do Município.

Instruem o presente projeto de lei os seguintes documentos:

I - Plano de Trabalho
II- Cópia do Extrato Bancário da Conta Corrente n° 31.021-2.

Confiantes no nobre espírito público que sempre honrou esta Casa